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SIS  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Associagéo Escolar Antenor Naspolini
Més de Referéncia: JANEIRO/2022

Data da Andlise: 28/02/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ANTENOR NASPOLINI

Més de Referéncia:

JANEIRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 28.258,41
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 149,16
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 5,85
Receita Total: 28.401,72
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA dezembro/2021 12/01/2022 1.100,87
POLO CONTABILIDADE janeiro/2022 05/01/2022 1.140,00 FRANCISCO EDSON V.
ANDRADE - ME
POLO DEDETIZACAO janeiro/2022 21/01/2022 230,99 JESUS ALBINO VIEIRA
CRISPA JUNIOR
POLO LICENCIAMENTO janeiro/2022 12/01/2022 149,10 LA/2021
AMBIENTAL
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |janeiro/2022 06/01/2022 900,00 A DE AGUIAR SOUSA
EIRELI - ME
POLO TAXAS BANCARIAS janeiro/2022 25/01/2022 49,00 MANUT CTA
POLO TELEFONE dezembro/2021 12/01/2022 207,71
3.777,67
Saldo: 24.624,05
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@& PREFEITURA DE

SOBRAL

retaria da Educacdo

ESCOLA ANTENOR NASPOLINI ENS. FUND. E EDUC. INFANTIL
Rua Prefeito Jerénimo Prado, S/N — Bairro Dom José — CEP; 62030-380
antenornaspolini.seducsobral@gmail. com — FONE: (88) 3611.9347
INEP - 23220015

PRESTACAO DE CONTAS

RECURSO: PMDE

ASSOCIACAO ESCOLAR ANTENOR
~ NASPOLINI

JANEIRO/2022

SOBRAL
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Sistema de Protocolo Unico

Orgido / Local de Origem:
SME/ESAN - ESCOLA ANTENOR NASPOLINI

N° Processo : Data Abertura:
P185962/2022 17/02/2022-08:48

Tipo:
Prestacdo de Contas

i
Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educagao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Maria De Lourdes Sousa Do Nascimento

Observacao:
sem observagao

TRAMITACOES

N° | ULTIMODESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/CJ 17/02/2022 -08:48 Maria De Lourdes Sousa Do Nascimento
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PREFEITURA DE

. SOBRAL

Secretaria da Educagdo

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Sobral, 10 de Fevereiro de 2022.

DE: Associagdo Escolar Antenor Naspolini

A: Secretaria da Educagéo do Municipio de Sobral

Att.: Sr. Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Ref.: Encaminhamento de Prestagdo de Contas do PMDE.

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, em anexo, a Prestagdo de Contas, financiado com
Recurso do PMDE - Programa Municipal de Manutengdo e Desenvolvimento da Educagédo
Infantil e do Ensino Fundamental/PMS — Secretaria de Educagdo da Prefeitura Municipal de
Sobral, referente ao més de Janeiro/2022 sendo que o recurso do PMDE néo foi depositado
em conta devido a MANUTENGAOQ DO SISTEMA DE RECURSOS.

F

Atenciosamente,
;Amo_ ;qjjaufa JU Mmfm KMM
Ana Paula Madéira Nogueira Bbrges
Presidente da Unidade Executora
limo. Sr.

Sr. Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educacao - SME/SOBRAL
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PREFEITURA DE

B8 SOBRALI

Secretaria da Educacéo

ESCOLA ANTENOR NASPOLINI ENS. FUND. E EDUC. INFANTIL
Rua Prefeito Jerénimo Prado, S/N — Bairro Dom José — CEP: 62030-380
antenornaspolini.seducsobral@gmail.com — FONE: (88) 3611.9347
INEP - 23220015

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Sobral, 10 de Fevereiro de 2022.

Os abaixo — assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Liana Veras da Silva, Maria
Gecilene de Sousa Bezerra e Overlane Brasilino Torres, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que copdem esta prestacdo de contas do PMDE
REFERENTE A JANEIRO/2022, no saldo no valor de R$ 24.624,05 (vinte e quatro mil,
seiscentos e vinte e quatro reais e cinco centavos), sendo utilizado o valor de R$ 3.777,67 (
Tres mil, setecentos e setenta e sete reais e sessenta e sete centavos), que sdo de parecer
favoravel em razdo de regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

LIANA VERAS DA SILVA ' C
1411274-57

MARIAGECILENEDESOUSABEZERRA 'M"; @xe»hnm & s. SR 2NN
96031000503 o

OVERLANDE BRASILINO TORRES Qu)/ufcquL gmﬁm\: vy

2007204492-0

ULW’L jﬁcwﬂa JJ wam R&wﬂb
Ana Paula Madeira Nogueira Borges
Presidente da Unidade Executora

RG. N° 96031094109
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07/02/22, 08:28 Inte:Rnet...Banki_ng___ CAIXA

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: ASSOCIAAO ESCOLAR ANTENOR NASPOL

Conta: 0554 | 003 | 00001419-0
Data: 07/02/2022 - 08:35

Més: Janeiro/2022

Periodo: 1 - 31
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
06/01/2022 900807 CHEQUE SAC 1.140,00 D 1.140,00 D
06/01/2022 727220 RESG AUTOM 1.140,00C 0,00 C
07/01/2022 900808 CHEQUE SAC 900,00D 900,00 D
07/01/2022 727220 RESG AUTOM S00,00 C 0,00 C
12/01/2022 900809 CHEQUE PAG 149,10 D 149,10 D
12/01/2022 900810 CHEQUE PAG 1.100,87 D 1.249,97 D
12/01/2022 900811 CHEQUE PAG 207,71 D 1,457,68 D
12/01/2022 727220 RESG AUTOM 1.457,68 C 0,00 C
24/01/2022 900812 CHEQ COMP 230,99D 230,99 D
24/01/2022 727220 RESG AUTOM 230,99 C 0,00 C
25/01/2022 000000 MANUT CTA 49,00 D 49,00 D
25/01/2022 727220 RESG AUTOM 49,00.C 0,00 C
SAC CAIXA: 0800 726 0101 +

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474
Alo CAIXA: 0800 104 0104

hitps://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/01/20228hdnDataFinal=31/01/2022




07/02/22, 08:06

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacdo
lome da Agéncia lc&digo |Opamga'o 5 i5580 |
OBRAL, CE 0554 | 5823 | 07/02/2022 |
undo NPJ do Fundo nicio das Atividades do Fundo
IXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/12/2021 Cota em: 31/01/2022
| 0,5809 Il 0,5809 Il 3,1654 Il 1,767321 Il 1,777588 |
Administradora
ome ndereco NPJ da Administradora
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ [Conta Comrente Es/Ano IFolha
IASSOCIAAO ESCOLAR ANTENOR NASPOL 03.312.511/0001-37 003.00001418-0 01/2022 01/01
Andlise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentagdo
Histérico Valor em R$ Qtde de Colas
Saldo Anterior 28.258,41C 15.989,408509
Aplicagoes 0,00 0,000000
Resgates 3.777,67D 2.136,898479
Rendimento Bruto no Més 149,16C
IRRF 5,85D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 24.624,05C 13.852,510029
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito & tributagdo, conforme legislagdo em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Historico Valor R$ Otde de Cotas
06/01 RESGATE 1.140,00D 645,241295
IRRF 1,60D
IOF 0,00
07 /01 RESGATE 900,00D 509,287431
IRRF 1,31D
IOF 0,00
12101 RESGATE 1.457,68D 824,321364
IRRF 2,37D
IOF 0,00
24 101 RESGATE 230,99D 130,393971
IRRF 047D
IOF 0,00
25/01 RESGATE 49,00D 27,654415
IRRF 0.,10D
IOF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
29,40 5,85

Informagoes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS :

b
0s fundos da CAIXA com movimentacgdes!

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores as.

praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opcdes de
investimento so alcance de suas mics,

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!l

de acordo com seu perfil.

Prezado (a)"Cotista, compareca 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize

seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

|sAC: nderego para Correspondéncia:
Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CER: 01405-001

0800 726 0101

Ouvidoria: Eletronico:

derego
0800 725 7474 | hitps://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000230
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Data de Geragéo | 05/01/2022 Competéncia JAN/2022 N° da NFS-e Substituida | 0
N° do RPS 0 Local da Preslagdo | SOBRAL-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razdo Soclal | FRANCISCO EDSON V. ANDRADE - ME
INome Fantasia| FEVA CONTABILIDADE
Enderego RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 - CENTRO

CPFIONPS | 11.659.335/0001-32 | inscMuricipa| 11062 lur{cE  |insc. Estadual 0
Cidade| SOBRAL |c.EP|62010150 |comp. | [relefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Raz&o Social ﬂSSOCIACAO ESCOLAR ANTENOR NASPOLINE E-mail
Endereco RUA PREFEITO JERONIMO PRADO, SN COELCE 6214000 SOBRAL-CE
CPFICNPJ | 03.312.511/0001-37 Insc. Municipal ] 0 insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS

EXECUCAOC DE SERVICOS PRESTDOS NA AREA CONTABIL (REIS; DCTF; DIRF; GFIP; DECLARAGOES; CERTIDOES E
REGULARIZACAO JUNTO AOS ORGAOS PUBLICO), REFERENTE AO ANO DE 2021. PAGO_ ()

~y - COMRECURSO DO PMD
g K L&czuuig Vot {_m‘fg

V}MJ_,MALL
ORDENADOR'DE DESPESAS

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

1718/ 1717 | 692060100 - Atividades de contabilidade

INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
pis | 000 | corins | 000| INss 000 | esi | 000| wee [ 0,00
VALORES DO PRESTADOR  * INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 1.163.38 NatwrezadaOperagdo | Valor Totel daNota 1.163,38
(<) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio () Dedugdo permitida em lei | 0,00
(-) Desconto condicionado 0.00 Regime Especial de Tributaggo (-) Desconto Incondicionado 0.00
(-) Retengdes Fsdérals 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 1.163,38
Outras Retengbes e Cédigo de Validagdollink | (X) Aliquota do ISS 2,0100%
(1SS Retido 2338 23bfqg97e ISSaReter (X)Sim () N&o
(=) Valor Liquido 1.140,00 hittp:/Awww.sobral.ce.gov.br/ (=) Valordo 1SS 23,38

INFORMACOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

rAt estoque O
Impressa em: 05/01/22 10:50

issdo: 10:50:33
(I MAT ERIAL Hora da emisséo:

\
OC) SERVIGO

Deste docymento fol recebimento @ conferido
pata: 09 1 C 1.0

Assinatura:




Comp.  Bonco  Aginde  C1  Conte . €@  Sile  Chequer®

i 08 ::f o554 5 030014190 4 AAA 900807 [ + 1. 12{0,00;'::|
é m’:ﬁma nllum m& WZOLWK Mm«.s
3 S o~ e cenfavos acima
._rrhw -@vf&?ﬂ; l/ Ond«:u;k, S R
CAILXA Sobeol 05 . Jantite w22
| o
SOBRAL ' ASSOCIAAO ESCOLAR ANTENOR NASP a

RUA CLL. JOSE: t;mom 300 eweg 03.312.511/0001 3 CLENTE BANCARIG
CI'NTRO -SOBRAI-CE WW’L‘" ;? 2% pisor 0212004
CONFFCGAO: 09/21 o

e

| |
: g e g . 'Lh‘_ ¥ 54 epal

030014170 . AAA TO0R0T 1

2 W 'S (R 08 ““"ihﬂ Cave VR b

Paco 00/ 047 QDI

. COM RECPRSO DO,PMDE.
i
ORDENADOR-DE DESPESAS

JJ 0554003754830

LY

S ZPRANTEN
/o ':'1;5"\
£ 4
! s z
=1 =
3 i
b
n'. -t



e i
ﬁ‘..-, : v 1 =
ol
N w i

RECIBO ;

RS /S S0

CONTABILIDADE

Recebemos de:

2 referente a'_M/;_ i é‘e/ S 2By e

pelo que firmamos o presente para todos os fins.

Sobral-CE, _Z5~ de_ e ’ de 20222

N Fco. Edson V Andrad..

Rua Cel Diogo Gomes, 1210 - Centro - SobrdF=: 0&5 tf-‘aumﬂfssjwﬁf.? 3006
feva.contabilidade@hotmail.com _

.

&

PAG0- 0070479022

COM RECURSO DO PMDE . 2
W lmgﬂé:{(}w*vdu p&% ‘{OZF A0
ORDENADOR DE DESPESAS

Grifica Cleide - 3611.3181
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= EDSON ANDRADE

> CONTADOR
CPF.: 072.097.203-59

CRC : 11628 CE
e Tele: (88) 3613 - 3006

PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

A
ASSOCIAGAO ESCOLAR ANTENOR NASPOLINE

Sr(a) Diretor(a)

Estamos enviando a V. Sa., proposta para elaboragéo de servigos especificos no valor de R$
1.163,38 (Mil, Cento e Sessenta e Tres Dois Reais ¢ Trinta ¢ Oito Centavos), servicos na area
contdbil, na elaboragdo e envio de Declaragdes ( RAIS; DCTFs; GFIP; DIRF; Imp. de Renda) e
regularizagdes junto aos 6rgdo governamentais, referente ao ano de 2021

Qualquer servigo extra que ndo esteja nesta proposta, solicitada pela diregio deste
Conselho, sera cobrado a parte.

Esta proposta tera validade de 60 ( Sessenta) dias a contar desta data, quanto ao
pagamento devera ser 4 vista.

Atenciosamente,

* Sobral — Ce.,15 de dezembro de 2021

FranciscoEdson V. Andrade - ME
CNPJ - 11.659.335/0001-32

Fco. Edson V. Andrade
CONTADOR
CRC: 011628 CPF: 072007 20350

{0
It



ALEXSANDRO RODRIGUES ANDRADE

C ONTADOR
CRC - 025257/0-9

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SEVICOS CONTABEIS

A
ASSOCIACAO ESCOLAR ANTENOR NASPOLINE

Prezada(o) Diretor

Segue proposta para prestagio de servigos contdbeis conforme solicitagio,
no valor de R$ 1.250,00 ( Mil, Duzentos e Cinquenta Reais), para elaboragdo
das declaragdes anuais, GFIP, DIRF, RAIS, DCTF, IMP. DE RENDA e

quaisquer regularizagdes no ambito dos 6rgdos publicos, referente ao ano de
2021.

Validade da Proposta:

Esta proposta tém validade por 90 ( noventa) dias e € proibida sua
publicagiio ou divulgagio.

A forma de pagamento sera 4 vista.

Atenciosamente

Sob;al —Ce: 15 de dezembro de 2021

s, €t

CPF - 899.248.7873-53
CRC-CE: 025257/0-9

Alexsandro Rodrigues Andrade_

e CONTADOR
CRCICE: 025257109 CPF: 899.246.783-53



FRANCISCO DE ASSIS ALVES
CONTADOR - CRC — CE 013470/0-9
RUA JOAQUIM LOPES, 468
CENTRO — SOBRAL — CEARA

ORGANIZACAO CONTABIL INDIVIDUAL

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

A

ASSOCIACAO ESCOLAR ANTENOR NASPOLINE
Nesta.

Prezado(a) Sr(a),

Estamos enviando a este Conselho, orcamento como Proposta de
Prestacdo de Servigos Contabeis, no valor de R$ 1.300,00 ( Mil e Trezentos
Reais), para prestacdo de servigos na area contébil, na elaboragdo e envio de
declaragdes (RAIS; DCTFs:GFIP:DIRF ¢ Imp. de Renda), e regularizagdo
junto aos Orgdos publico, referente ao ano de 2021.
: Qualquer servigos executados fora desta proposta, sera cobrada.

Informamos que esta proposta tera validade de 90 (Noventa)
dias a partir desta data. '

A forma de pagamento devera ser a vista.

Sem mais pra 0 momenjo;colocamo-nos a sua disposi¢ao.
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N°® 0000000068

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Confribuinte / Nome
40050 - FRANCISCO EDSON V. ANDRADE - ME
Enderego Documento
RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 C.N.P.J.: 11.659.335/0001-32
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-150
No. Requerimento Natureza juridica
0000000068/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de

inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nidc existirem em nome do(a)

requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributes municipais.

A Secretaria do Orgamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as diwvidas que

posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidiao.

2 aceitacgdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 04 DE JANEIROC DE 2022

Esta certiddo € valida por 090 dias contados da data de emissédo
VALIDA ATE: 03/04/2022
COD. VALIDAGAQ 0000000068




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000000068

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 11.659.335/0001-32
DATA DE EMISSAO: 04/01/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vilida até 03/04/22
SOBRAL-CE, 04 DE JANEIRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 04/01/22 as 15:40:54




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
CNPJ: 11.659.335/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http.//www.pgfn.gov.br>.

Certid@o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:04:39 do dia 03/08/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/01/2022.

Cadigo de controle da certidao: C109.23DE.8DE1.3E14

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAINA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  11.659.335/0001-32
Razdo Social:FRANCISCO EDSON V ANDRADE ME
Endereco: R CORONEL DIOGO GOMES 1210 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-150

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdoes com o FGTS.

Validade:14/12/2021 a 12/01/2022

Certificagdo Nimero: 2021121401300552400982
Informacé@o obtida em 29/12/2021 16:53:47

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

|3 pPAC :1
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador. jsf g 1M




PODER JUDICIARIOQ
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRTZ E FILIAIS)

CNEJ: 11.6592.33570001-32

Certiddo n®: 58041147/2021

Expedigdo: 29/12/2021, as 16:48:53

Validade: 26/06/2022 - 1B0 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 11,659.335/0001-32, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidédo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12,440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superlor do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdoc de Conciliacdo Prévia.
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202123662814

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE 4

Inscricdo Estadual:
e o 3je s sk sfe e sk e 3k sk sl e ok ke sk sk sk 3k sk ok s ok sk ol ol 2k sl 3 3 ke s ke sk s ke sk sk e sk sk sl ok sk ok sk ol ol ofe ko ol ok sk sk sk sk sk sk

CNP] / CPF:
11659335000132

RAZAO SOCIAL:
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Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 29/12/2021 AS 16:45:40
VALIDA ATE 27/02/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
5 www,sefaz.ce.gov.br

https:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdi?tipoDevedor=2&codigoDevedor=11659335000132 - 11



ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001363
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Dala de Geragdo | 06/01/2022 Competéncia JAN/2022 N° da NFS-e Substituida | 0
N° do RPS 0 Local da Prestagdo | SOBRAL-CE Optante do Simples siM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
Razdo Soclal |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Nome Fantasia | ****+***
Endereco |AVN B, 651 - COHAB ||
CPFICNPJ [21.535.796/000157 | insc.Municipal 14591 lur|ce [ inse estauai| 0
Cidade|SOBRAL | cEP|62050820 | Comp [ Tetefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Raz@o Social | ESCOLA ANTENOR NASPOLINI E-mail
Endereco | RUA RUA PREFEITO GERONIMO, S/N DOM JOSE SOBR. S/N DOM JOSE SOBRAL-CE
CPF/CNPJ| 20.319.343/0001-20 insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAD DOS SERVICOS
ITEM | DESCRIGAO DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT]  TOTAL
1 LOCAGAO DE MAQUINA COPIADORA MENSAL REFERENTE A DEZEMBRO 1,00 927,83 927,83
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO
1401 / 1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000 | coFiNs | 000| iNss | 000 | esi | 000| reF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR F INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DOISS
Valor Total da Nota 827.83 Natureza da Operagio Valor Total da Nota 927,83
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-} Dedugao Permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionada 0,00 Regime Especial de Tributagao {-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengoes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 927,83
Outras Retengdes 0,00 Cédigo de ValidacgalLink (X) Aliguota do ISS 3,0000 %
(-} 1SS Retido 27,83 s586veayc ISS a Reter (X)Sim ( ) Nao
=) Valor Liquido 800,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 27,83
INFORMACOES ADICIONAIS
Pac0: 062042 QDAY
OUTRAS INFORMACOES :

Impressa em: 06/01/22 16:26
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301108 / 3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 900,00

Recebemos do(a) Sr(a) ESCOLA ANTENOR NASPOLINI a quantia de RS:
900,00 ( NOVECENTOS REAIS ) referente a nota fiscal de N° 1363
firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, 06 DE_Januio 2021.
PAGO.
b .COMRECURSODOPMDE .
W arsde Ropunds 24 uwj;?
ORDENADOR DE DESPESAS
ANATANA AGUIAR

i .
83T BBR g
-"-'.77 I-I:?:\" A("

} "
i DB AGUIAR 30054 Fakty

ES 84, W
® Cohab |} - CEP: §2.8%0-420

e ks

oMmED A = s R AA .
L SQERAL o~ =1 o AP AN
e A




A DE AGUIAR SOUSA EIRELI- ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME Fone: 3111-3699 / 9-92658653
CNPJ: 21.535.796/0001-57 CGF: 06.439.414-0

Rua AV B COHAB 2, 651. CEP: 62.050-820

Sobral CE.
REPRESETANTE: FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA, BRASILEIRA, CASADA,

RG:20050310060-10 CPF: 027.619.343-18. DOMICILIO RUA ESTANISLAU FROTA 669 CENTRO,
SOBRAL-CE.

CONTATO: 88 - 992658653 OU 3111-3699.
(anatanaaguiar@hotmail.com)

PROPOSTA

ATT: ESCOLA ANTENOR NASPOLINI.

ITEM | UND | QTDE DESCRICAO V. UNIT V. TOTAL
01 01 |01 LOCACA® DE MAQUINA COPIADORA MENSAL R$927.83 | R$ 927,83
TOTAL RS 927,83
SOBRAL, 03 DE DEZEMBRO DE 2021
ANATANA AGUIAR W %w\
{ !; b 24 746/
?‘,ﬁs AGUIAR S0USA i
Av.B(CJ Luﬂ-g-i-*n.«- "' ~23
Cohat Il - CEP: 82.950-820 A it - o

'SOBRAL Me~a. CZ 1
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BONI IMPRESSORAS

Venda | Supnmento | Manutencio | Locacdo

(88) 998309283 | (88) 9 92150235

PROPOSTA COMERCIAL
ATT. ESCOLA ANTENOR NASPOLINI.

Especificacao Unid. | Quant. | VI. UNIT. VI. TOTAL
(R$) (R$)
LOCACAO DE IMPRESSORA RICOH MENSAL 01 01 R$ 1.200,00 |R$ 1.200,00
TOTAL TOTAL R$ 1.200,00

Assinatura de representante

RUA: Coronel Rangel, 326, centro - Sebral-CE
CNPJ: 30.328.089/0001-80

PROPOSTA VALIDA POR 90 DIAS
SOBRAL, 08 DE DEZEMBRO 2021.




- Recarga, compra e venda
de Cartuchos e Toners

- Manutencdo de Impressora

- Aluguel de impressoras

SILVIO CESAR S.

-Suprimentos de informdtica SOUSA-ME
13.859.826/0001
-52
- Recarga, compra e venda
de Cartuchos e Toners AV. DEP. ELISIO
- Manutencdo de Impressora AGUI AR, 257
- Aluguel de impressoras
-Suprimentos de informatica CARIRE CE
ESCOLA ANTENOR NASPOLINI
item |Descrigao do produto Quant. V. UNT V. TOTAL
1 1 R$ 1.050,00 R$ 1.050,00
LOCACAO DE IMPRESSORA MENSAL
TOTAL R$ 1.050,00
[PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS
SILVIO CEZAR
SOBRAL, 09 DE DEZEMBRO DE 2021

SiLVie (EJAN

SILVIO cEsy

Av. Dep. Elisig /

i
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06/01/2022 14:03 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.796/0001-57
Razdo Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:20/12/2021 a 18/01/2022

Certificagdo Niimero: 2021122001555725180154
Informagao obtida em 03/01/2022 11:22:48

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

file://IC:/Users/PC/Desklop/CERTIDAO ATUALIZADAS/Consulta Regularidade do Empregador.html



JUDICIARIO
\ DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n®: 29950458/2021

Expedigdo: 30/09/2021, as 11:35:02

Validade: 28/03/2022 - 180 (centc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se qgque ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sd3c de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superlor do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000009673

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI| - ME

Endsrego Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica
0000008673/2021 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de

inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data — nic existirem em nome do(a)

requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.
A Secretaria do Orgamento e Financas se reserva ¢ direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitacadc desta certiddo estéd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte endareco: http://serviecos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE NOVEMBRO DE 2021

Esta certidédo & valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 19/02/2022

COD. VALIDACAO 0000009673




06/01/2022 14:02 CERTIDAO ESTADUAL VIGENTE .html

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202120888439

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
sk sk vk ok sk ke e ke sk sk sk sk sie skl e ke ke sfe ok she sk 3k ol Sl ke vk 3¢ ke sk sk ke ok sk ok ok Sk s o e ok ok sk ok sk sk sk ok ok kol sk ok ok koK

CNPJ / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

st s o o o e sl ol ol ok o el s o ke ol i e e ok ke s ok e s e s sk sk sl s o sk ok s ok s sl s ool s ool o o o ok ok ok e ok ok ok

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 29/11/2021 AS 10:55:27
VALIDA ATE 28/01/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br )

file://IC:/Users/PC/Desklop/CERTIDAD ATUALIZADAS/CERTIDAO ESTADUAL VIGENTE.html



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: A DE AGUIAR SOUSA EIRELI
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&@o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢Ges sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo estd condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 22:41:15 do dia 18/07/2021 .

Vélida até 14/01/2022.

Caodigo de controle da certiddo: 8855.3C0A.49B8.CBD1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



PREFEITURA DE SOBRAL
AGENCIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
DIRETORIA DE LICENCIAMENTO E FISCALIZACAO

Local de Pagamento . DOCUMENTO DE ARRECADAGAO MUNICIPAL - DAM
BANCO DO BRASIL, CAIXA, BRADESCO E [TAU
Coderite No. Registro LA/2021
PREFEITURA DE SOBRAL 50142 LICENCIAMENTO AMBIENTAL
Emissao Parcela No. do documento Vencim Original Agencia/Codigo Cedente Nosso nimero
17/08/2021 tn1ca 1991730 20/08/2021
Valor do Tribulo (+) Atualizagan (+) Multa/Mora {#) Juros {-) Desconins Vaior do Documento
117,08 12,57 12,97 6,48 0,00 149,10
3
Nome do Contribuinle - as
2024  ASSOCIACAO ESCOLAR ANTENOR NASPOLINI 250

RUA FREFEITO JERONIMO PRADO, 158
Dacumenis ¢ N.P.J.: 03.312.511/0001-37

Inscrigio Imével Insc, Econdmico
0000000000 g

- DOM JOSE CE 62114-000 >~ -';._':—')ﬂ %
X PO AT
W= p‘ \lglrf'}
v
G;‘e

Histarico
NAO RECEBER O BOLETO APOS A DATA DO VENCIMENTO.*"DECLARAGAO DE ISENCAO = 25,00 *R$ 4.68333
(UFIRCE) = RS 117,08.BASEADO NA LE| COMPLEMENTAR N° 027, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2007,

Cddigo de barras (linha digitavel)
81630000001 4 49104391202 2 20131430199 9 17300002000 3

Impresso por WOSTHSON &s 12/01/22 09:14:59
COMPOSICAO DA RECEITA

117,08

VIA DO CONTRIBUINTE

LICENCTAMENTO AMBIENTAL 117,08
..... .._" SRy = .. < 5 =
=
L&
v CAIXA ECONOMICA FEDERAL
R -
i : :
o B12-526780398-3

i
Q07:05.005818-5

“. BANCO/AGENCIA: 184/8554 TERMINAL :B62647

@ CANAL DE PAGAMENTD:LDTERICA /

DATA DD PGTO:12/01/2022 HGRQRIIJ: 10:87:08

COMPROYANTE DE PAGAMENTO
PM DE SOBRAL

PaGO.ls01 41903

COM RECURSO DO-PMDE = :
ﬂn/}m ‘&,@m”m ?&ﬁda %M

ORDENADORDE DESPESAS

XA '

ALOR:R$149, 10

[

CODIGO DE BARRAS

7XIVD SDIISJO] 43 : VXIVD SDII2JO] ¢

") 816300000014 491043912022
Lo} 281314301999 173060020003
3 AUTENTICACAD
-..6 12317811526780398
— 012-526780338-3
‘_3_: VIA .

&




Comp. Bonco  Agénda (4] Cﬂl

fois 14 iy s 030014190

i Cheque n®
4 AAA 900809

s |2t 444, 10 [

g B

LAMB

CalXA

i

SOBRAL | '
RUA CEL. JOSE ksm%m,aoo
CENTRO -SOBRAL -CIE
CONFFCCAD: 09121

i

& centavos acimo
ou @ sva ordem
(] ¥ it
50‘“““"( R '\,}anw wseodal,
Assocmnb ESCOLAR ANTENOR NASP
cnry 03.312.511/0001-37 £ e CLIENTE BANCANIO
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SAAE

SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO

SOBRAL »CE- CEP62011.200 10863-8
Plonté siviciei] CNPJ: 07.817.77810001-37 e

Versao: 1.3.13

[ CONTA DE CONSUWO DE AGUA7ESGOTO E SERVICOS |

PREF M, SOBRAL-ESC. ANTENOR NASPOLIN

RUA PREFEITO JERONIMO PRADC. 2828, EDUCACAC

DOM JOSE - Cep: 62815218
SOBRAL-CE
Classe AJE: | Tarifa | Quantidade de Economias Agente
Hendengal ¢ Comercal | [icksiial Pibien
PBM ] PUB 000 ), ]m ee1 000029
Hidrometro |Data de Instalagao Localtzal;.ae_ ‘Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
A21G607056 | 21/@6/2021 000027001917/11/2021 | 16/12/2021
DADOS CONSUMO LTIMOS CONSUMOS
Leitura anterior: 260 Hw’yll. Consumo “&nrr.
Leitura atual: 367 11/2021 77 @
Consumo: 107 10/2021 39 )
Dias: 29
A 09/2021 55 8
::g:g;nga: LEITURA NORMAL 08/2021 20 0
87/2021 19 %]
06/2021 22 (%)
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A, Data: el/e1l/z2ez1
Pavanetros  Cor o Clore  Turbidez Fluor Coli, Totais
Padvao ate 15U 6.Baf95 ate50 ate ST  ate 5wl Ausente
(bt idos 10.0 7.58 2.0 1.97 2.7 e.e
SERVICOS E TARIFAS
Cod, Descrican Valor (RS}
1 AGUA 636,35
2 ESGOTO 445,45
17 Encargos (10/2021) 4 dias /1 1,18
16 Multa por Atraso - 10/2021 1/1 17,89

Multa: 2,00 Valor: @,00 Juros diarios: €,03

Vencimento: 15 /Bl/zezz

Total a Pagar: 1 : 1 00.87

COMUNICADO

| ~
»
it B
Q‘am ECONOMICA FEDERAL S
[

a}um: sorteios de segunda-feira a sdbado, Apo™
W

O

012-543815501-8 . a'
HORA DF 10:07:44

12/JAN/2022 , -
T. 05,805616-5 TERM 062647 =+
«=BOCAL IDADE: SOBRAL o)
46, VINCULADR: 0554 W
° COMPROVANTE DE PAGAMENTO g
- SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE
JALOR DO PAGANENTO: 1.108,87 S
826200000113 008702630010 N
9 086312212182 719048000009
012-543815501-8 &
242 yIn
e e
g (o)
L 5] g
(1]
a i b
PaGOAL /00 /9075
S OM RECURS

0 PN '
AR At ALGpmdin mﬁ;fw
RDENADOR'DF DESPESAS



7

Comp.  Boneo Agieda  C  Cown Q  Skie  Ceger G |m _
018 V04 o550 5 030014190 4 AAA 900810 1 |=;!=A._!.oo,34;l:!

;, _. .“‘ ki g i ) u“ i - : g

i%ﬂ-ﬁhfmﬁ B Al o rons e glduds 2 ade ewdauon —
T T . iy e SR £ ST

i 45 I i s s © centuvos acima

u \S A F} 'e . . 0 @ sua ordem

CAILZA dhod o Janse 02
| o, Gudn UV Bonges

SOBRAL j ASSOCIAAQ ESCOLAR ANTENOR NASP

RUA CEL. JOSE ,sm}ém,acu : cnps 03.312.511/0001-37 ) h CLIENTE BANCARIO
CINTRO -SOBRAL-CE b i 91,.40.,&0 Narer pESDE 0212004
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OI S.A. - ENM RECUPERACAD JUDICIAL
b CNPJ: 76.535.784/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100
AV SANTOS DUMONT,B355 - FORTALEZA - CE CEP: 60175-053

MATRIZ CNPJ: 76.535.754/0001-43 #Ag.: 1A

'l"l IIIII“Illllll“lllllllll’lll’lI"I""[III

CTCE SALVADOR BAPL1D §
MUNICIPIO DE SOBRAL &

RUA PREF JERONIMO PRADO,S/N 2

DOM JOSE <

62015-210 - SOBRAL - CE §
Referéncia g

AD: 00100543 -;

L oezEMBro 2021 :
7213512820 00000 OCODODDDS43 30 141221 E

g

Telefone W Total a pagar §
(88) 3611-9347 01/01/2022 R$ 207,71 3
;

Resumo da sua fatura -

& OF FI onreen o r NN on s nnn 0o RS 187,79

01 FIXD 187,70
PACOTE DE MINUTOS FIND-FIXO LOCAL
SERVICOS DIGITAIS

8 . EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS -/ RS 19,92
SERVICOS DUTRAS PRESTADORAS E DE TERCEIROS ‘)‘/;0 19,82

L & &
iy
o PPt
ad-

@(_,‘ 3

= FOOR0180.MOAL . PE.OTTE, EMOJ, M 221, TXT .ASCIT.THT - RE:07

PAGO 2220172033
COM RECURSQ-DO PND .
NADORDEDE SA

FIXO_PE

Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o nimero 9
a frente dos celulares dos DDDs 41,
42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, 54 e 55 EA
passando ao formato: (DDD) 9xxxx-xxxx. [xA ECONOMICA FEDERAL

'QUINA: sorteios de segunda-feira a sabado, apb

012-543815503-4
< 12/ JaN/2022 HORA DF 10:08:19 8

eric
X1vd sbi

Mais informagoes em www.oi.com.br/9digito.

#P0T. 05.005818-5 TERM 062647 %

OCALIDADE: SOBRAL -

G, VINCULADA: @554 e

- COMPROVANTE DE PAGAMENTD o

01 FIXD - RJ = 5

.QALUR DO PAGAMENTO: 207,7 o]

by B468R0ARAG24 077100240306 W
@ 158349703614 193470121123~

“ 7 0

2 012-543815503-4 E

14 VIA ¢

R iy P

5 b~

L | _ .



0I S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100
AV SANTOS DUMONT,B355 - FORTALEZA - CE CEP: 60175-053

LOCAL TELEFOME CJ SU VALOR
03487 a&n-mun 1 m?n

207,7
CONTRIBUILGOES: PARA O FUST(1%) FUNTEL(0,5%) DO VALOR DDS SERVICOS, NAD REPASSADAS AS TARIFAS.
*** FIM DO DETALHAMENTO DA CONTA was

PAGOTARZ0A 7 2033

COM RECURSQO.DO P
(ocurdiy

%m fo

‘%Fww__&
ORDENADORDE DESPESAS

L ]

Figue ateniol M dliz 2 evilte: Cobmnca de muln de 2% # juros de 1% a0 més,
mmmwmmmemk. g ais 30 dies, Totad
Orypics de Protegsio a0 Credio 30 diss aps 2 Suspansio Total. Duranta o periods
e sumpensho pardal & sus inha conlinua apla a mosber thamedas & a sssnsiura ser cobrada nomalmante,
de 2o o o6 valbres contratades. Acesta wwwol.comubrnegociacesl & veja todas a5 dividas com 3 OF

o |

FINO_PE -

MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43 el SRR
DATA DE EMISSAD TELEFONE /CONTRATO
08/12/2021
AR | OPF 3611-9347 0 1 3
MUNICIPIO DE SOBRAL SraSsepmeatsr s
RUA PREF JERONIMO PRADO,S/N P g
DOM JOSE 89202583 VALOR A PAGAR RS i
1 2 =
62015-210 - SOBRAL - CE S . - §
NAD RESIDENGTAL i
COD. DEB. AUTOMATICO .
010902184911 VENGIMENTO <
CODIGO DDD o
88 01/01/2022 g
3
A
PLANO LDCAL: HISTDRICC DO CONSUMO DE MINUTOS: “12/21: 53:48 11/2t1: 53:18 10/21: 40:42 ‘;
BASICO 09/21: 50:54 08/21: 12:54 07/21: 4:36 g
8
PAG. /LINHA  DATA DESCRICAD TEL.ORIGEN TEL.CHAMADO HORARI0  DURACAD  TARIFA VALOR g
PRESTADORA OI 5.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL NFST N. 000D0312803/SFRIE B /SUB-SERIE 54 3
TELEFONE 03497 3611-9347 0 1 m
SERVICOS MENSAIS g
0D01/01 08/12/2021 BLOQUEIO LIG.LOCALS P/CELULAR DE 01/12721 A 30/12/21 B,64 2
0001/02 0B/12/2021 ASS. USO NAD RESIDENCIAL DE 01/12/21 A 30/12/21 179,15 g
SUBTOTAL 18778 -
" LIGACOES LOCAIS .
0001/03 08/12/2021 CONSUMD MINUTDS 53:48 FRANQUIA 150:00 MINUTOS ALEM DA FRANOUIA 0:00 0,00 e
SUBTOTAL 0,00 -
87,75 TYOTAL WOTA FISCAL SERVICS 187,78 3
ALTQUOTA 30% 2
VALOR 56,33 L
£
=
RESERVADO AD FISCO E
b36c. 168f.0119.c2c4.5724..903¢ . 360d. 4995 E
FATURA N.: 0900080247564 0I S.A. - EM REGUPERACAD JUDICIAL - AV SANTOS DUMONT 6355 - FORTALEZA - CE CEP: 6D175-053 E‘ :
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 086870100 E
TELEFONE 03487 3511-8347 0 1 g
0001/04 01/12/2021 SUPORTE ACESS REMOTO SERV DIG 4002-0888 19,92 &
TOTAL SERVICOS DE TERCEIROS 13,32 g
“RESIND GERAL

“‘1 A h {{ ‘1 .
/:‘ O\
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ORDENADOR ESPESALS

ATENDIMENTO A CLIENTE ....... 10331 -
INTERMET woocvniinom. WO i b 0 pagamanto em lotérica, sem

Para clientes com Pacetes de SVA: De até
AUMILID A LISTA oo cvenmecvssnsssssensosen i Extra Online / até RS30,00 - O Revistas
OUNIDORIA .o 0800 031 2955 || miemeiior @ concelaments de sous serwiges
T T S e— mlta contratual.
“m—um.’u’;l&mhnswh

4 apresentacde da Tatura, ostd sujelts a cobrasca. Para mais

INFORMACOES

informagoes ligue 105 31.
4,00 - 01 Rovistas + 01 Jormals Bdsico / até R$22,00 - Jornal O Gloko +

Mnﬁimim&

CODIGOS DAS PRESTADORAS DE LONGA DISTANCIA:

31 0i - 12 CTBC - 13 Fonar - 14 Brasi] Telecom - 15 Telefénica

17 Transit - 21 Embratel - 23 Inlelig - 25 GVT - 26 IDT

28 Alpamayo - 32 Convergia - 34 EMTL - 35 Easyfone - 37 Golden Line
39 Engevox - 41 TIM - 53 Ostara - 71 Dolarphone 81 Sermantel

91 IPCowp Tek - 896 Amige Tel - 85 Tel 65

© ANATEL - 1331
Caixa Postal Di: 711, CEP: 50050-480, Recife - PE

RESUMO DOS TRIBUTOS INCIDENTES CODIGO PARA DEBITO
RECEITAS (RS) VALOR ICMS VALOR ISS VALOR PIS VALOR COFINS AUTOMATICO
SERVICOS TELECOM 56,33 0,00 1,22 5.63
SERVICOS NAO TELECOM 0,00 0,00 0,00 0.00
OUTROS SERVICOS 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL TRIBUTOS 56,33 0.00 1,22 5,63

NOTA: Fundamento legal Lei 12.741/2012 Resolugdo Anatel 632/2014.

PAG. SPOOL: 2202/2658

a/4 -

- PAG. CLIENTE:

- MOE - OBJ:001/00543

FOO20168.M0BL . PE. OT78, EMO3.M1221, THT ,ASCI1. TXT - RE:07

FIXO_PE -
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SOBRAL { 1 ASSOCIAAD ESCOLAR ANTENOR NASP

—

RUACI 1, JOSE sm;cimjoc cnpa 03.317.511/0001-37 = 1 cunre sancano
Gt NTRO SOBRAL CE W o Koo W 0202004 .
CONF1 CCAO: ng?"l ! o0a11 o 104 gssa weaTid 4 Adn F00ET1 @

L ¢ Tt o T e e H ot i i e Lt L e e R [ e
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fil PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA Numero da

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO NFS o 4146
Data e Hora da Emisséo 08/02/2022 08:52:13 c 01/2022 go de \ 0 817327169

4099 SOBRAL - CE

Numero do RPS

e | JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
- antasia | GRUPO SECT
m |2u 189.604/0001-35 | InscMunicipal |292.956-2 | Municipio |FORTALEZA-CE
€0 "eEEP AV ENG LEAL LIMA VERDE, 2759 - JOSE DE ALENCAR CEP: 60.830-055
' e |(85)3287-1037 E—maﬂ davi@ramoselemos.com.br

EMEIEF Antenor Naspolini

CPFICNPJ ]as 312.511/0001-37 | Inscrigio Municipal | | Municipio | SOBRAL - CE
Endereco e CEP | R. Pref. Jerénimo Prado, 750 - Dom Jose CEP: 62,015-210

‘E-mail | antenor.naspolini@edu.sobral.ce.gov.br

Atesto que o
( ) MATERIAL
(Xf SERVICO

Dests documanto fol racabimento e conferido 'PAGO"-.J_&'/_Q.M-/ .
Data: 2. { T ) .C.O‘;LRECURSQDO Pm
Assinatura; J MMOH)I L_EN ADOR DE DESPESAS

7.10/ 812900099 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

Valor dos Servigos RS 230,99  NaurezaOperaio | Valor dos Servigos RS 230,99
(-) Desconto 'inom.1didomda 2-Tributagéo Fora do Municipio | (=) Bmgaesﬂu'mtﬁdm em Lei

(-) RetengBes Federais 0,00 6-Microempresario & Empresa de magcalwh = 230,99

(-) 1SS Retido 0,00 . 1-Sim ISS a reter () Sim (X) Ndo
(=) Valor Liquido “R$ 230,99 hmm::f"m (=) Valor do ISS RS : 0,00

1-Uma via desla Nota Fiscal sera enviad & do e-mall fomecido pelo Tomador dos Servigos, no &itlo hitp:/iss.joralaza.ce.gov.br
- A autenticidade desta Nota Fiscal poderd ser validada no site hitp:/iss.fortaleza.ce.gov.br/, com a utilizacdo do Cédigo de Verificagio,
£ - Documento emitide por ME ou EPP optante pelo Simples Nacicnal, Nao gera direito a crédito fiscal d= 1SS e IPI.
Avisos Servigo sujsito ac ANEXO 4.
5- Servigos sujeitos ap Anexo [V, excelo para o exterior, sem retengdo, com 1SS devido a outro Municipio.
I




dy,

coMm
: OR

paco 24,704, 30D

RECURSQ.DO P -

Coaumdis :
SENADOR DE DESPESA

L L] e o o L e T iy el S

2 v R SR
. — * i LI 1T g __
A7 AVICE, 12160 0V 1 INOD
tsnaﬁ?a&ﬁ; J?i; . .3:9. Sm, 7Yy 1y \?%ds 40 RIIOS: OMIN 1D |
JE-1000/115 ¢ 1E'E0 Fond 00E'VIDHVS ISOF “112 Vr !
dSYN HONALNY HY109S3 OVYID0SSY

# TVHB0S

Tret e ey
H.H..H ] ggﬁé%& Q,Ga.@.x

il m
1§.~SQ§N.€ ATV .wxgd .wwmmﬁ.&?ﬂ% ._.._..-.__....ll:
| = bb'ogr nw...w..w._‘.\ﬂw 218006 VYV %Emﬁ Vi i i

o.m_foomo G ¥GG0 3— 810
ot snbog) ox . ST - SRR ooy 1) . opugly )




~ ;
S5 S v o8 fazem
{ v, bons ambeerntes.

RECIBO PAGAMENTO

Declaramos que recebemos da ESCOLA ANTENOR NASPOLINI, a quantia
de R$ 230,99 (Duzentos e Trinta Reais e Noventa e Nove Centavos),
referente ao pagamento da prestacdo de servico de Dedetizacdo e
Descupinizagé@o na unidade escolar situado na R. Pref. Jerénimo Prado, 750 -
Dom Jose, Sobral -CE.

Fortaleza, 21 de ,}am de 2022.

,r" JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JU%’R
DIRETOR ADMINISTRATIVO

“ FONE (85) 3274-9802
Cel: (85) 8613-4044 / 999751011

Jesus Albino Vieira pacorld Ly
CRISPA JUNIOR-ME COM RECURSO DE

CNPJ: 20189.604/0001-35 /;%w,d,,ﬁ ¥y Sm-,-«.rz; o

(85) 32740862

Avenida Leal Lima Verda, n° 2332, Bairro Josee de Alencar - Fortalsze-CE



Escola ” a PREFEITURA DI
0 W PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 2 SORR A
T S SECRETARIA DE EDUCAGAO #SOBRAI 3
\\"Naspolini ESCOLA ANTENOR NASPOLINI EVEF
ENDERECO: RUA PREF.JERONIMO PRADO, S/N — DOM JOSE - CEP: 62015-210

CONTRATO

CONTRATO N° 03/2021 - ESCOLA ANTENOR NASPOLINI EI/EF
PROCESSO N° P167669/2021

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A ESCOLA
ANTENOR NASPOLINI EI/EF E A EMPRESA JESUS ALBINO
VIEIRA CRISPA JUNIOR, PARA OS FINS NELE INDICADOS.

O (A) ASSOCIACAO ESCOLAR ANTENOR NASPOLINI, inscrita no CNPJ n° 03.312.511/0001-
37, com sede na Rua Prefeito Jeronimo Prado, S/N — Bairro Dom JoSé — Sobral - CE.,
representado neste ato pelo Sra. Ana Paula Madeira Nogueira Borges, inscrito no RG sob o n®
96031094109, CPF n° 000.491.323-00, residente e domiciliado na Rua Cel. Antonio Frota, 245
— Centro - Sobral — CE., doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa Jesus Albino
Vieira Crispa Junior, inscrita no CNPJ sob o n° 201 .896.040.001-35. com sede na Avenida
Engenheiro Leal Lima Verde, 2759 - José de Alencar — Fortaleza — CE.. aqui denominada de
CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. Jesus Albino Vieira Crispa Junior, inscrito no
RG sob o n® 9083355331/SJS e CPF n° 010.294.980-83, RESOLVEM celebrar este Contrato,
em conformidade com as disposicdes contidas na Lei n°® 8666/93 e suas alteracbes, na
DISPENSA DE LICITACAO, oriunda da Cotac3o Eletronica n® 2021/21977 e seus ANEXOS, na
proposta da CONTRATADA, tudo fazendo parte deste Contrato, independente de transcricdo e
mediante as Clausulas e condicdes a sequir:

' CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO

1.1. O presente Contrato tem como fundamento o anl. 24. inciso Il da Lei n® 8.666/93, a
Cotacéo Eletrénica n® 2021/21977 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da
CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de transericdo.

CLAUSULA SEGUNDA - DO,OBJETO

2.1. Constitui objeto deste contrato a Contratagdo de empresa para Servigo de dedetizagao
para atender as necessidades da Escola Antenor Naspolini, através do processo de Cotacéo
Eletrénica, pagos com os recursos do PMDE, conforme as especificacdes e guantitativos
previstos no Termo de Referéncia, conforme as especificagbes e quantitativos previstos no
Termo de Referencia, bem como na tabela abaixo:

_ 2 UNIDADE | QUANT. [VALOR UNITARIO| VALOR TOTAL
ITEM | ESPECIFICAGAO DE
' MEDIDA
01 | SERVICOS DE DEDETIZAGAO - SERVICO DE UND 02 230,99 461,98
SANITARIZACAO DE AMBIENTES 1 J

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS SRR AN T

3.1. O valor global deste Contrato é de R$ 461,98 (quatrocentos e sessenta e um reais e -
rioventa e oito centavos), a ser pago com recursos da Escola Antenor Naspolini.EVEF,
conforme contas bancarias abaixo: i3

FONE: (88) 3611-9347 - SOBRAL - CE
INEP: 23220015 EMAIL: antenor.naspolini@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 03.312.511/0001-37




PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL ﬁ ' o
. 0 SECRETARIA DE EDUCAGAO a SOB RAI .
\\"Nospolini ESCOLA ANTENOR NASPOLINI EVEF
ENDERECO: RUA PREF.JERONIMO PRADO, S/N - DOM JOSE - CEP: 62015-210

ASSOCIAGCAO ESCOLAR ANTENOR NASPOLINI

AGENCIA: 0554

OPERAGAO: 013

CONTA: 03001419-0

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CLAUSU UARTA - DO PRAZO DE VIGENC

4.1. O prazo de vigéncia do confrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura
na forma do paragrafo dnico, do art. 61, da Lei Federal n® 8.666/1 993,

c u INTA - D, o]

5.1. Quanto 3 execuco:

5.1.1. O objeto contratual devera ser executado em conformidade com as especificacbes
estabelecidas neste instrumento, e nas condicbes previstas nos subitens seguintes:

5.1.1.1. A execucdo do servigo sera feita mediante solicitagdo da CONTRATANTE, de
acordo com a necessidade do servigo, prestados em até 7 (sete) dias corridos, contados a
partir da ordem de compras, Escola Antenor Naspolini EI/EF, localizada na Rua Pref.
Jeronimo Prado, S/N — Bairro Dom José — Sobral — CE., no(s) horario(s) e dia(s) da
semana das 08:00 as 12:00h e das 13:00 as 17:00h, no sabado.

5.1.1.2. A prestagdo dos servicos serad de inteira responsabilidade da CONTRATADA,
sendo esta responsdvel por toda despesa decorrente do objeto da contratacéo,
comprometendo-se ainda integralmente com eventuais danos causados.

5.1.1.3. Os atrasos ocasionados por motivo de forca maior ou caso fortuito, desde que
justificados até 01 (um) dia dtil antes do término do prazo de execucdo, e aceitos pela
contratante, ndo serdo considerados como inadimplemento contratual.

5.2. Quanto ao recebimento:

*521 PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeito de posterior verificagdo da

conformidade do objeto com as especificagdes, devendo ser feito por pessoa credenciada
pela CONTRATANTE.
5.2.2. DEFINITIVAMENTE, sendo expedido Termo de Recebimento Definitivo, apés a
verificacdo da qualidade e quantidade do objeto, certificando-se de que todas as condigbes
estabelecidas foram atendidas e a consequente aceitagdo das Notas Fiscais pelo gestor da
contratacdo, devendo haver rejeicdo no caso de desconformidade.

CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento advindo do objeto deste termo serd proveniente dos recursos da Escola
Antenor Naspolini EI/EF e sera efetuado até 30 (trinta) dias contados da data da apresentagdo
da nota fiscalffatura devidamente atestada pelo gestor da contratagdo, mediante cheque
nominal.

8.1.1. A nota fiscal/fatura que apresente incorredes sera devolvida & contratada para as
devidas corregbes. Nesse caso, 0 prazo de que trata o subitem anterior comecara a fluir a partir
da data de apresentac&o da nota fiscal/fatura corrigida.

6.2. Nao sera efetuado qualquer pagamento & contratada em caso de descumprimento das
condicbes de habilitacdo e qualificacdo exigidas na licitacio.

8.3. E vedada a realizacio de pagamento antes da execucgio do objeto ou se 0 mesmo néo
estiver de acordo com as especificagdes deste instrumento.

6.4. Os pagamentos encontram-se ainda condicionados 2 apresentacdo dos seguintes - W

comprovantes:

FONE: (88) 3611-9347 - SOBRAL - CE
INEP: 23220015 EMAIL: antenor.naspolini@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 03.312.511/0001-37
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6.4.1. Documentacio relativa a regularidade para com a Seguridade Social (INSS), Fundo de
Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal, Estadual e Municipal.

6.5. Toda a documentacdo exigida devera ser apresentada em original ou por qualquer
processo de reprografia, obrigatoriamente autenticada, seja em cartério, seja por meio do
permissivo da Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Caso esta documentagdo tenha sido
emitida pela internet, sé sera aceita apos a confirmagao de sua autenticidade.

AUS TIMA - DAS S S AD TRATIVAS

7.1. No caso de inadimplemento de suas obrigacdes, a contratada estara sujeita, sem prejuizo
das sancles legais nas esferas civil e criminal, @s seguintes penalidades:

7.1.1. Multas, estipuladas na forma a sequir.

7.1.1.1. Multa moratéria em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a
contar da respectiva solicitagdo do 6rg&o contratante de 0.33% do valor total inadimplido, por
dia e por ocorréncia.

7.1.1.2. Multa indenizatéria de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjudicacio da
licitacdo em caso de recusa & assinatura do Contrato, ou recusar-se a aceitar ou retirar o
instrumento equivalente;

7.1.1.3. Muita de 0,33%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2019, em caso de atraso injustificado da entrega do objeto
contratual, a contar da respectiva solicitagéo do orgao contratante.

7.1.1.4. Multa de 0,33% a 3,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas
no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando:

a) deixar de manter as condicbes de habilitacio durante o prazo do contrato, nos termos do
inciso XlIl do art. 55, da Lei Federal n° 8.666/93:

b) permanecer inadimplente apés a aplicacdo da adverténcia:

¢) deixar de regularizar, no prazo definido pela Administragéo, os documentos exigidos na
legislacdo, para fins de liquidagdo de pagamento da despesa; '

d) deixar de depasitar no prazo ou complementar o valor da garantia recolhida apos solicitagédo
da Administracdo; i

e) ndo devolver os valores pagos indevidamente pela Administracéo;
f) manter funcionario sem qualificagéo para a execucdo do objeto contratado:
Q) utilizar as dependéncias da contratante para fins diversos do objeto contratado:

h) deixar de fornecer equipamento de protecéo individual (EPJ), quando exigido, aos seus
empregados ou omiti-se em fiscalizar sua ulilizagéo, na hipotese de contratacao de servigos
de méo de obra;

i) deixar de substituir empregado cujo comportamento for incompativel com o interesse publico,
em especial quando solicitado pela Administragéo;

J) deixar de repor funcionarios faltosos:

ya=r

I) deixar de controlar a presenca de empregados, na hipotese de contratagio de servicos [
méo de obra;
&

m) deixar de observar a legislacdo pertinente aplicavel ao seu ramo de atividade: B I3 li o~
e OA(= D
h i i B NS

n) deixar de efetuar o pagamento de salarios, vales-transportes, vale-refeicio, seguro;:,_ o W

FONE: (88)'3611-9347 - SOBRAL - CE _
INEP: 23220015 EMAIL: antenor.naspolini@edu.sobral.ce.gov.br 2
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encargos fiscais e sociais, bem como deixar de arcar com quaisquer outras despesas
relacionadas a execugéo do contrato nas datas avencadas;

0) deixar de apresentar, quando solicitado, documentacdo fiscal, trabalhista e previdenciaria
regularizada;

p) deixar de entregar ou entregar com atraso os esclarecimentos formais solicitados pela
Administraco;

q) retirar das dependéncias da Administragio quaisquer equipamentos ou materiais de
consumo, previstos em contrato ou ndo, sem autorizacdo prévia do responsavel;

7.1.1.5. Multa de 1,0% a 5.0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2019, quando rio entregar ou entregar objeto contratual em
desacordo com a qualidade, especificagdes e condi¢des licitadas ou contratadas e/ou com
vicio, irregularidade ou defeito oculto, que tome o objeto impréprio para o fim a que se destina:

7.1.1.6. Multa de 7,0%, por dia e por ordem de servico ou instrumento equivalente, de acordo
com as regras dispostas no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando suspender ou
interromper, salvo motivo de forca maior ou caso fortuito, desde que expressamente aceitos
pela Administrac@o Publica, os servicos contratuais.

7.1.1.7. Multa de 10,0%, por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto
Municipal n® 2316/2019, quando:

a) o infrator der causa, respectivamente, a rescisio do contrato:
b) fornecer informacgéo e/ou documento falso:

7.1.2. Multa de 0,33% a 10,0%, a depender do caso concreto, a ser decidido no ambito do
processo administrativo de aplicagdo de penalidade, quando néo cumprir quaisguer dos itens
ndo mencionados nesta secdo, em relaco a fase de execucgdo contratual.

v 7.1.3. O licitante que ensejar faihar ou fraudar na execucéo do contrato, comportar-se de modo
inidoneo, fizer declaraco faisa ou cometer fraude fiscal, ficara impedido de licitar e contratar
com a Administragdo Municipal e serd descredenciado nos sistemas cadastrais de
fornecedores, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem o0s motivos
determinantes da punigdo ou até que seja promovida a reabilitacdo perante a prépria
autoridade que aplicou a penalidade, sem prejuizo das multas previsias neste instrumento e
das demais cominacdes legafs.

7.2. O CONTRATADO recolherd a multa por meio de:

7.2.1. Documento de Armecadagdo Municipal (DAM), podendo ser substituido por outro
instrumento legal, em nome do Orgéo contratante. Caso n&o o faga, serd cobrado pela via
judicial.

7.2.2. Descontos ex-officio de qualquer crédito existente da CONTRATADA ou cobradas
judicialmente terio como base de calculo o cronograma inicial dos servigos.

7.3. Nenhuma sancéio seré aplicada sem garantia da ampla defesa e contraditério, na forma da
lei.

USULA OITAVA - DAS O ES DACO AD /e
8.1. Executar e entregar o objeto em conformidade com as condigbes deste instrumento.

8.2. Manter durante toda a execugdo do objeto, em compatibilidade com as obrigacdes Z.\ﬁ
assumidas, todas as condicbes de habilitagio e qualificagdo exigidas na licitacdo. s e

FONE: (88) 3611-9347 - SOBRAL - CE
INEP: 23220015 EMAIL: antenor.naspolini@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 03.312.511/0001-37
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8.3. Aceitar, nas mesmas condicdes contratuais, os percentuais de acréscimos ou supressdes

limitados ao estabelecido no §1°, do art. 65, da Lei Federal n® 8.666/1993, tomando-se por -

base o valor contratual.

8.4. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente a contratante ou a terceiros,
decorrentes da sua culpa ou dolo, quando da execucdo do objeto, ndo podendo ser arguido
para efeito de exclus&o ou redugio de sua responsabilidade o fato de a contratante proceder 3
fiscalizag@o ou acompanhar a execugdo contratual.

8.5. Responder por todas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a incidir
sobre a execucdo contratual, inclusive as obrigacdes relativas a salarios, previdéncia social,
impostos, encargos sociais e outras providéncias, respondendo obrigatoriamente pelo fiel
cumprimento das leis trabalhistas e especificas de acidentes do trabalho e legislagdo correlata,
aplicaveis ao pessoal empregado na execucao contratual.

8.6. Prestar imediatamente as informagdes e os esclarecimentos que venham a ser solicitados
pela contratante, salvo quando implicarem em indagacdes de caréter técnico, hipétese em que
serdo respondidas no prazo de 24 (vinte e quatro) horas.

8.7. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, imediatamente, & suas expensas, no
total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vicios, defeitos ou incorrecdes
resultantes da execugdo ou de materiais empregados, ou em desconformidade com as
especificagdes deste termo, no prazo fixado pelo orgdo/entidade detentor do SRP (Sistema de
Registro de Pregos), contados da sua notificacdo, independentemente das penalidades
aplicaveis ou cabiveis.

8.8. Cumprir, quando for o caso, as condigdes de garantia do objeto, responsabilizando-se pelo
periodo oferecido em sua proposta comercial, observando o prazo minimo exigido pela
Administracéo.

8.9. Providenciar a substituicdo de qualquer profissional envolvido na execucfo do objeto
contratual, cuja conduta seja considerada indesejavel pela fiscalizac@o da contratante.

CLAUSULA NONA - DAS OBRIGAGOES DA CONTRATANTE

9.1. Solicitar o fornecimento do objeto & contratada através da emissdo de Ordem de
Fomecimento/Servico.

9.2. Proporcionar & contrataga todas as condicbes necessarias ao pleno cumprimento das
obrigagbes decorrentes do objeto contratual, consoante estabelece a Lei Federal n° 8.686/1993
€ suas alteracGes.

9.3. Fiscalizar a execug#o do objeto contratual através de sua unidade competente, podendo,
em decorréncia, solicitar providéncias da contratada, que atendera ou justificara de imediato.

9.4. Nofificar a contratada de qualquer iregularidade decorrente da execugdo do objeto
contratual.

9.5. Efetuar os pagamentos devidos a contratada nas condigées estabelecidas neste Termo.
9.6. Aplicar as penalidades previstas em lei e neste instrumento.

CLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZACAO

10.1. A execugéo contratual ser4 acompanhada e fiscalizada pela Sra. Andrea Cardoso dos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL | Q?_ SO B RAI

Santos Rocha, Professora, especiaimente designada para este fim pela contratante, de’,

acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n° 8.666/1993, a ser informado quando d’a__:_._

lavratura do instrumento contratual.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAO

FONE: (88) 3611-9347 - SOBRAL - CE
INEP: 23220015 EMAIL: antenor.naspolini@edu.sobral.ce.gov.br
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’ 11.1. O CONTRATANTE poder4 rescindir o Contrato, independente de interpelacdo judicial ou
]. exirajudicial e de qualquer indenizacao, nos seguintes casos:
a) O nfo cumprimento ou o cumprimento irregular de clausulas contratuais, especificagdes ou
prazos, por parte da CONTRATADA:
b) A decretagdo de faléncia ou a instauracdo de insolvéncia civil da CONTRATADA;
c) O cometimento de infracdes & Legislacdo Trabalhista por parte da CONTRATADA;
d) Razdes de interesse piiblico ou na ocorréncia das hipdteses do art. 78 do Estatuio das
Licitacdes;
€) A ocorréncia de caso fortuito ou de forca maior, regularmente comprovada, impeditiva da
execucio do Contrato.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO

12.1. As partes elegem o Foro da Comarca de Sobral-CE, como o (nico competente para
dirimir quaisquer duvidas oriundas deste Contrato, com expressa renancia de qualquer outro,
por mais privilegiado que seja.

E. por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias
de igual forma e teor, para que surta seus Juridicos e legais efeitos, na presenca das
lestemunhas adiante nomeadas, que a tudo assistiram, na forma da lei.

Sobral (CE), A) _de 04 de JOU . Jesus Albino Vieirz

CRISPA JUNIOR-ME
il M o

CNPJ: 20189 604 /800135
ANA PAULA MADEIRA NOGUEIRA BORG
. CONTRATANTE

JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA
CONTRATADA

2@@me S Ze> #oI e

026.230 697143

NIO!

(1
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CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Certidao N2 2021/286575

CPF/CNPJ: 20.189.604/0001-35
Nome ou Razdo Social: JESUS ALBIND VIEIRA CRISPA JUNIOR

Endereco: AV ENG LEAL LIMA VERDE 2759 **** |0SE DE ALENCAR CEP 60830-055

Certificamos, para os devidos fins que o requerente acima qualificado, possui:

1. Crédito Tributario suspenso por parcelamento ou acordo adimplente

Conforme disposto no artigo 206 da Lei n® 5.172 de 25 de outubro de 1966 - CTN este documento produz os mesmos efeitos da
Certidao Negativa de Débitos de Tributos Municipais por existirem débitos somente nas condicdes especificadas.

Fortaleza, 16 de Dezembro de 2021 (08:35:53)
Certid3o expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certidio devers ser confirmada no endereco eletronico da Secretaria Municipal das Financas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Vilida até 16/03/2022

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

CERTIDAO EMITIDA VIA INTERNET
http://www _sefin.fortaleza.ce.gov.br




CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  20.189.604/0001-35
Raz&o0 SocialJESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

Enderego: AV ENGENHEIRO LEAL LIMA VERDE 2759 / JOSE DE ALENCAR /
FORTALEZA / CE / 60830-055

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:27/12/2021 a 25/01/2022

Certificagdo Numero: 2021122705430384190207

Informacéo obtida em 06/01/2022 16:58:39

-

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
wWww.caixa.gov.br

- B0



GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202122734943

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE |

Inscricdo Estadual: ==
061447633

CNPJ / CPF: "
||20189604000135

RAZAO SOCIAL:
JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR - ME

[

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 16/12/2021 AS 08:44:13
VALIDA ATE 14/02/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www,sefaz.ce.gov.br

-



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
CNPJ: 20.189.604/0001-35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda nio vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada & verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:48:31 do dia 08/11/2021 <hora e data de Brasflia>.

Valida até 07/05/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 95A9.C619.C9E3.CA11

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 20.189.604/0001-35

Certiddo n®: 51893482/2021

Expedicdo: 08/11/2021, as 15:56:50

Validade: 06/05/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéao.

Certifica-se que JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 20.189.604/0001- 35, NAO CONSTA do Ranco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br). ;

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac3o das pPesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PUblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.




ATON"28/2022 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL.
no uso de suas atribuides legais, tendo em vista o que dispde o Artigo 66,
Inciso I1 da Lei Orgénica do Municipio, ¢/c a Lei Municipal n® 1607/2017, de
02 de fevereiro de 2017, e as alteragtes constantes nas Leis n°® 1866/2019, de
30 de abril de 2019 e n® 2052/2021, de 16 de fevereiro de 2021, RESOLVE
exonerar PEDRO HIAGO SANTOS MARQUES, do cargo de provimento
em comissio de ARTICULADOR, Simbologia DNS-3, da
COORDENADORIA JURIDICA, da estrutura administrativa da
SECRETARIA DO URBANISMO, HABITACAO E MEIO AMBIENTE, a
partir do dia 31 de dezembro de 2021, PACO MUNICIPAL PREFEITO
JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES JUNIOR, em 17 de janeiro de 2022.
Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE SOBRAL - Marilia Gouveia Ferreira
Lima- SECRETARIA DO URBANISMO E MEIO AMBIENTE.

| PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

PORTARIA N° 004/2022 - CORREGEDORIA - Prorroga o Procedimento
de Sindicincia Administrativa n® 005/2021 e da outras providéncias. A
Corregedora da Scguranga ¢ Cidadania, no uso das atribuigbes que lhe
conferemoart, 2%, 1¢ 5% IV da Lein® 1715/2018, que instituiu a Corregedoria
da Seguranga e Cidadania no Municipio de Sobral, CONSIDERANDO a
necessidade de prorrogar o prazo para conclusiio da sindicancia aberta para
apuragdo de fatos constantes no Processo n® 155278/2021;
CONSIDERANDO o disposto no art. 25, do Decreto Municipal n® 2074 de
2018, que Dispde sobre o procedimento de sindicincia administrativa;
RESOLVE: Art. 1°- PRORROGAR por mais 30 (trinta) dias o prazo para
conclusdo do processo de sindicincia aberta para apuracio dos fatos
constantes no Processo n® P155278/2021, bem como apurar agdes e omissoes
que porventura venham a surgir no curso de seus trabalhos, conexos as
irregularidades. Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicagiio no Didrio Oficial do Municipio - DOM Publique-se, Cientifique-
se ¢ Cumpra-se. Pago Municipal Prefeito José Euclides Ferreira Gomes
Jimior, em 12 de janeiro de 2022. Jéssica Loiola Aragdo - CORREGEDORA
DASEGURANCAE CIDADANIA. &

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO

1

DECISAO DE APLICACAO DE PENALIDADE - PROCESSO N°
P163267/2021 - Por este ato administrativo, a SECRETARIA MUNICIPAL
DA EDUCACAO (SME), neste ato representada por seu Secretario, o Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos, CONSIDERANDO o
descumprimento de cliusulas previstas na Ata de Registro de Pregos n®
091/2020 - SME, oriunda do Pregdo Eletronico n® 1122020 - SME, que tem
como objeto “eventuais servigos de locagdo de veiculos, para atender as
demandas da Secretaria Municipal da Educagio de Sobral”, firmado com a
empresa VIVA COMERCIO SERVIGOS E TRANSPORTES EIRELL
mnscrita no CNPJ n® 20.346.800/0001-76, arrematante do item 3, e
CONSIDERANDO o Parecer Juridico de Aplicagdo de Penalidades, exarado
pela Central de Licitagdes do Municipio de Sobral, nos autos do Processon®

P163267/2021. RESOLVE: Art. 1°. Aplicar as seguintgs penalidades a
Empresa VIVA COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI,
inscrita no CNPJn" 20.346.800/0001-76: 1 - Multa indenizatéria de 10% (dez
por cento) sobre o valor total da adjudicacfo do item 03 do PE n® 112/2020 -
SME, pela recusa a assinatura do contrato, nos termos do item 14.1.1.2 da
cliusula décimaduarta da Ata de Registro de Precosn®091/2020 - SME, bem
comodoart. 58, tabela2, item 8, grau 10, do Decreto Municipal n®2316/2019
de 18 de dezembro de 2019, liquidada no valor de RS 52.680,00 (cinquenta e
dois mil e seiscentos e oitenta reais). Il - Impedimento de licitar ¢ contratar
com a Administragio Piblica Municipal pelo prazo de 01 (um) ano, com
fundamento na subclausula segunda da clausula décima quarta da Ata de
Registro de Pregos n® 091/2020 - SME. Art. 2°. A empresa penalizgda poderi
interpor recurso administrativo, no prazo de 05 (cinco) dias titeis, a contar da
publicagdo do presente ato, conforme dispde os artigos 79 e 81 do Decreto
Municipal n® 1886, de 07 de Junho de 2017, alterado pelo Decreto Municipal

n"2196, de 09 de Abril de 2019. Art. 3°. O presente termo entra em vigor na
data da sua publicac;éo. revogando-se as disposigdes em contrario, Sobral
(CE), 14 de janeiro de 2022. Francisco Herbert Lima Vasconcelos -
SECRETARIO MUNICIPAL DAEDUCACAO.

EXTRATO DO CONTRATO N° 003/2021 - ESCOLA ANTENOR
NASPOLINI - PROCESSO N P167669/2021 - CONTRATANTE:
Associagdo Escolar Antenor Naspolini, inscrito no CNPJ a°
03.312.511/0001-37. CONTRATADA: Empresa JESUS ALBINO VIEIRA
CRISPA JUNIOR, inscrita no CNP] n° 20.189.604/0001-35. DA
FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento
oart. 24, inciso I1, da Lei no 8.666/93, a Cotagao Eletronicano 2021/21977 e
seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA,
tudo parte integrantc deste termo, independente de transcrigio. DO
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a contratagio de empresa para
prestagio de servigo de dedetizagdo. para atender as necessidades desta
Unidade de Ensino. DO DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O
valor global deste Contrato & de RS 461,98 (quatrocentos e sessenta e um
reais e noventa e 0ito centavos), a ser pago com recursos da Escola Antenor
Naspolini, conforme conta bancaria abaixo: Caixa Econémica Agéncia:
0554 0p\:ra¢50 003 Conta: 1419-0. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo
de vigéncia do contrato ¢ de 12 (doze) meses, contado a partir da sua
assinatura. DA FISCALIZACAO: A execugiio contratual serd acompanhada
e fiscalizada pela Sra. ANDREA CARDOSO DOS SANTOS ROCHA,
professora, especialmente designada para este fim pela CONTRATANTE, de
acordo com o cstabelecido no art. 67, da Lei Federal n® 8.666/1993, a ser
informado quando da lavratura do instrumento contratual. DATA DA
ASSINATURA: 11 de janeiro de 2022. DOS SIGNATARIOS: Ana Paula
Madeira Nogueira Borges - Contratante e Jesus Albino Vieira Crispa Junior -
Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO N° 004/2021 - ESCOLA ANTENOR
NASPOLINI - PROCESSO N° P167668/2021 - CONTRATANTE:
Associagdo Escolar Antenor Naspolini, inscrito no CNPJ n°
03.312.511/0001-37. CONTRATADA: Empresa C. EDUARDO ARAUJO
MESQUITA QUIMICA E SERVICOS, inscrita no CNPJ n°
220.676.817/0001-91. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente
Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso 11, da Lei no 8.666/93, a
Cotagiio Eletrbnica no 2021/21976 e seus ANEXOS, devidamente
homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte integrante deste
termo, independente de transcrigio. DO OBJETO: Constitui objeto deste
contrato a contratagdo de empresa para prestagdo de servigo de limpeza,
asseio ¢ conservagio - limpeza de reservatorio de dgua, para atender as
necessidades desta Unidade de Ensino. DO DO VALOR E DA FONTE DE
RECURSOS: O valor global deste Contrato € de RS 227,98 (duzentos e vinte
¢ sete reais e noventa e oito centavos), a ser pago com recursos da Escola
Antenor Naspolini, conforme conta bancdria abaixo: Caixa Economica
Agéncia: 0554 Operagdo: 003 Conta: 1419-0. DO PRAZO DE VIGENCIA:
O prazo de vigéncia do contrato ¢ de 12 (doze) meses, contado a partir da sua
assinatura. DA FISCALIZACAO: A execu¢io contratual serd acompanhada
e fiscalizada pela Sra. ANDREA CARDOSO DOS SANTOS ROCHA,
professora, especialmente designada para este fim pela CONTRATANTE, de
acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n® 8.666/1993, a ser
informado quando da lavratura do instrumento contratual. DATA DA
ASSINATURA: 14 de janeiro de 2022. DOS SIGNATARIOS: Ana Paula
Madeira Nogueira Borges - Contratante ¢ Cicero Eduardo Aradjo Mesquita -
Contratado.

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

EXTRATO DO CONTRATO N° 0008/2022-SMS. CONTRATANTE;

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela ggcu'mna
Municipal da Saiide, CONTRATADO: FABMED DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 05.400.006/0001-70. DA
F UNDAM.ENTACAO: O presente contrato tem como fundamento o edital
do Pregio Eletronico n® 129/2020, Ata de Registro de Prego'¥° 003/2021 ¢
scus ancxos, os preceitos do direito piblico, e a Lei chcral w &6661]923
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